CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 121/2016

Recapeamento asfáltico na Rua São João,
entre a Avenida Maripá e a Avenida Parigot
de Souza.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que  seja  realizado  o
recapeamento asfáltico na Rua São João, entre a Avenida Maripá e a Avenida Parigot
de Souza.

A referida via necessita de recapeamento urgente, levando em conta que
apenas tampar esses buracos não vai sanar tal demanda, pois o trecho em questão
encontra-se demasiadamente esburacado tornando difícil o trafego de veículo. Sendo
assim  a  possibilidade  de  melhorias  é  de  grande  relevância,  na  qual  provindo  o
recapeamento à Rua tende aumentar sua circulação e eficiência.

Diante da situação e objetivando maior segurança à população solicita-se
atenção urgente a esta demanda por parte do Poder Executivo, visto que a presente
solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 6 de abril de 2016.

AIRTON PAULA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 80D1DF3174800E517F6B053A3A45F981 CODIGO DO DOCUMENTO: 012292
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 121/2016
AUTORIA: Ver. Airton Savello